
Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 30 de Novembro de 2017 - Edição Mensal nº. 011 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº. 043/2017 
 
 

                        Autoriza movimentação de conta bancária. 
 
 

O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município. 
 

  DECRETA: 
 

Art. 1º. A partir de 30 de Novembro de 2017, a conta 
abaixo relacionada pertencente à Agência 0151-1, Banco do Brasil S/A, 
Patos-PB, será movimentada por Vanderlucia Vieira da Silva, (Secretária 
de Ação e Promoção Social) portadora do RG nº. 2223890 SSP/PB, CPF 
nº 021.454.434-60 e Roberta Waléria Rodrigues Formiga Paixão (Sec. de 
Finanças e ou Tesoureiro Municipal) portador do RG nº. 2587011 SSP/PB 
e CPF nº. 038673104-75, com poderes para emitir cheques, abrir contas 
de depósitos, receber/passar recibo e dar quitação, solicitar saldos, 
extratos e comprovantes, requisitar talonário de cheque, retirar cheques 
devolvidos, endossar cheques, sustar/contra ordenar cheques, cancelar e 
baixar cheques, efetuar resgates de aplicações financeiras, cadastrar, 
alterar e desbloquear senhas, efetuar saques de conta corrente e 
poupança, efetuar pagamentos por meio eletrônico, efetuar transferências 
por meio eletrônico,  consular contas/aplicações de repasse de recursos 
federais – RPG, liberar arquivos de pagamentos no gerenciador 
financeiro/AASP, solicitar saldos/extratos de investimentos, emitir 
comprovantes, efetuar transferência para mesma titularidade por meio 
eletrônico e encerrar contas de deposito.. 

 
Fundo Municipal de Assistência Social CNPJ nº. 69601-3. 
 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrario. 

 
Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 29 de 

Novembro de 2017. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
-Prefeito Constitucional- 

 
PORTARIA Nº. 115/2017 
 
O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 
 
Considerando o oficio nº. 750/2017 em que solicita servidora deste 
Município Erika Kaline Abilio Diniz Leite para ficar a disposição do 
Município de Patos – PB e,  
 
Considerando o parecer jurídico nº. 44/2017 em que manifesta pelo 
atendimento do pedido da requerente Erika Kaline Abilio Diniz Leite. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ceder ao Município de Patos - PB sem ônus para o Município de 
Condado – PB a servidora do quadro efetivo Erika Kaline Abilio Diniz Leite 
ocupante do cargo de Enfermeiro, matrícula 000660, lotação Secretaria de 
Saúde. 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 28 de Novembro de 2017. 
 
 
 
 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
-Prefeito Constitucional- 

 

 
 

 
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO 
Prefeito Constitucional 
 
VALDEMILSON PEREIRA DOS SANTOS 
Vice-Prefeito 
 
JULIANA MOURA P. DO  NASCIMENTO 
Chefe de Gabinete 
 
EVERCTON HYAGO FERNANDES COSTA 
Assessor de Comunicação 
 
FRANÇUI RAMALHO DA SILVA FILHO 
Secretário de Administração e Planejamento 
 
ROBERTA WALERIA R. FORMIGA PAIXÃO 
Secretária de Finanças 
 
JOSE ZEZITO DOS SANTOS 
Sec. de Obras Públicas e Serviços Urbanos 
 
MARIA SARA DOS SANTOS ARAUJO 
Secretária de Saúde 
 
MARCILIO JORGE BATISTA DE LACERDA 
Sec. de Agricultura e Meio Ambiente 
 
VANDERLUCIA VIERA DA SILVA 
Sec. de Ação e Promoção Social 
 
ALBERTO DE ALBUQUERQUE FERNANDES 
Secretário de Educação 

 
FRANCISCO GOMES 
Secretário de Esporte, Turismo e Lazer 
 

E X P E D I E N T E 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 30 de Novembro de 2017 - Edição Mensal nº. 011 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

LEI Nº 470/2017. 
 

Estima a Receita e Fixa a Despesa 
do Município de Condado, para o 
exercício financeiro de 2018. 
 

 
Caio Rodrigo Bezerra Paixão, Prefeito Constitucional do Município de 
Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, faz saber 
que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a seguinte Lei: 
 
 

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

Art. 1º Esta Lei estima a receita do Município de Condado para o exercício 
financeiro de 2018 no montante de R$ 35.460.071,00 (trinta e cinco 
milhões, quatrocentos e sessenta mil e setenta e um reais), e fixa a 
despesa em igual valor: 
 
 

DA ESTIMATIVA DA RECEITA 

Art. 2º. A receita será arrecadada na forma da legislação vigente e das 

especificações constantes dos quadros integrantes desta Lei, observando 
o seguinte desdobramento: 
 

Sumário Geral da Receita por Categoria Econômica 

1 – Receitas Correntes 

25.587.175,00 

Receita Tributária 308.616,00 

Receita de Contribuições 0,00 

Receita Patrimonial 313.511,00 

Receita Agropecuária 0,00 

Receita Industrial 0,00 

Receita de Serviços 47.076,00 

Transferências Correntes 24.875.329,00 

Outras Receitas Correntes 42.643,00 

2 - Receitas de Capital 12.866.758,00 

Operações de Crédito 0,00 

Alienação de Bens 239.000,00 

Transferências de Capital 12.627.758,00 

Outras Receitas de Capital 0,00 

9 - Deduções da Receita Corrente (2.993.862,00) 

Dedução das Receitas para FUNDEB  (2.993.862,00) 

Total Geral da Receita 35.460.071,00 

 
DA FIXAÇÃO DA DESPESA 

 
Art. 3º. A despesa será realizada segundo a discriminação dos quadros 
integrantes desta Lei, com os seguintes desdobramentos: 

Sumário Geral da Despesa por Categoria Econômica 

3 – Despesas Correntes 20.213.581,00 

Pessoal e Encargos Sociais 11.255.998,00 

Juros e Encargos da Dívida 3.148,00 

Outras Despesas Correntes 8.954.435,00 

4 - Despesas de Capital 14.897.450,00 

Investimentos 14.700.425,00 

Inversões Financeiras 63.439,00 

Amortização da Dívida 133.586,00 

9 - Reserva de Contingência 349.040,00 

Reserva de Contingência 349.040,00 

Total Geral da Despesa 35.460.071,00 

 
DA AUTORIZAÇÃO PARA A ABERTURA DE CRÉDITOS 

SUPLEMENTARES 
 

Art. 4º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais 
suplementares: 

I - até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do total da despesa fixada 
no artigo 3º desta Lei, mediante a utilização de recursos provenientes: 

a) da anulação parcial ou total de dotações orçamentárias autorizadas por 
Lei, nos termos do art. 43, § 1º, inciso III da Lei nº 4.320/64; 

b) Da reserva de contingência; 

c) Do excesso de arrecadação. 

 

DA AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE OPERAÇÕES DE 
CRÉDITO 

Art. 5º Fica o Poder Executivo autorizado a realizar operações de crédito 

por antecipação da receita, até o limite de 16% (dezesseis por cento) da 
Receita Corrente Líquida anual, conforme determina a Resolução nº 43, de 
2001, do Senado Federal. 

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

Art. 6º As prioridades e metas fiscais definidas na Lei de Diretrizes 
Orçamentárias para o exercício de 2018, em obediência à Lei 
Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, ficam reajustadas na 
conformidade dos quadros correspondentes, que integram os 
demonstrativos consolidados desta Lei. 

Art. 7º Fica o Poder Executivo autorizado a alterar, incluir ou excluir 
produtos e respectivas metas das ações do Plano Plurianual 2018/2021, 
desde que contribuam para a realização do objetivo do programa. 
 
Art. 8º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus 

efeitos a partir de 1º de janeiro de 2018. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Condado - PB, em 23 de Novembro 
de 2017. 

 

 

 

 
Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

Prefeito Constitucional 

 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 30 de Novembro de 2017 - Edição Mensal nº. 011 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

DISTRATO Nº 007/2017. 
 
O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba - PB, no 
uso de suas atribuições legais e, 
 
Considerando oficio recebido da Secretaria de Saúde em que 
solicita a rescisão do contrato administrativo nº. 058/2017 entre 
esta Edilidade e Raissa Vitoria Trigueiro de Almeida Monteiro.  
 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - EXTINGUIR  a partir de 20 de Novembro de 2017 o 
contrato nº. 058/2017 firmado entre a Prefeitura Municipal de 
Condado e Raissa Vitoria Trigueiro de Almeida Monteiro. 
  
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 20 de Novembro de 
2017. 
 
 
 
 
 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
-Prefeito Constitucional- 

 
Extrato do Contrato nº. 076/A/2017 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional interesse 
público, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, CONTRATADO: Rarieni Cavalcante: 
Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se obriga a prestar os serviços de 
Fisioterapeuta do Nucleio de Apoio a Saúde da Família (NASF), exercendo suas 
funções no complexo de saúde Avani da Nobrega Linhares, junto às equipes de 
Saúde da Família por uma jornada de trabalho de 20 horas semanais, tendo em 
vista o Município de Condado não dispor no quadro de servidores efetivo 
Fonoaudiólogo em disponibilidade para atender a demanda do NASF, 
caracterizando como de excepcional interesse publico, segundo o art. 2º e 
incisos VI da Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços 
especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará mensalmente ao 
CONTRATADO (A) a importância de R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais) 
mensal. Cláusula Quinta - O presente contrato será iniciado em 18 de Outubro 
de 2017 e término em 31 de Dezembro de 2017. Condado - PB, 18 de Outubro 
de 2017. 
  
Extrato do Contrato nº. 078/2017 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional interesse 
público, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Condado, CONTRATADO: Francisca Danielle Linhares 
da Silva: Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se obriga a prestar os 
serviços de Professora Contratada exercendo suas funções na Escola Sebastião 
Alves de Lima em substituição a servidora Maria Aparecida de Sá Henriques 15 
dias de licença, caracterizado como de excepcional interesse publico, segundo o 
art. 2º e inciso IV da Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos 
serviços especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará 
mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de R$ 886,70 (Oitocentos e 
oitenta e seis reais e setenta centavos). Valor proporcional há 15 dias trabalhado 
por uma carga horaria de 30 horas semanais calculado sobre o salario base de 
R$ 1.773,39. Cláusula Quinta - O presente contrato será iniciado em 06 de 
Novembro de 2017 e término em 20 de Novembro de 2017. CONDADO - PB, 06 
DE NOVEMBRO DE 2017. 
 
Extrato do Contrato nº. 079/2017 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional interesse 
público, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Condado, CONTRATADO: Edna Samara da Silva Vieira: 
Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se obriga a prestar os serviços de 
Auxiliar em Saúde Bucal exercendo suas funções na Unidade de Saúde da 
Família III, caracterizando como de excepcional interesse publico segundo o art. 
2º e inciso VI da Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços 
especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará mensalmente ao 
CONTRATADO (A) a importância de R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete 
reais). Cláusula Quinta - O presente contrato será iniciado em 07 de Novembro 
de 2017 e término em 07 de Maio de 2018. Condado - PB, 07 de Novembro de 
2017. 

Extrato do Contrato nº. 080/2017 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional 
interesse público, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 
383/2013. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Condado 
CONTRATADO: Wedyna Charleny Pereira Bertino, Cláusula 
Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se obriga a prestar os 
serviços de Professora Contratada exercendo suas funções na 
Escola Sebastião Alves de Lima em substituição a servidora 
Maria da Conceição Linhares por 15 dias de licença saúde, 
caracterizado como de excepcional interesse publico, segundo o 
art. 2º e inciso IV da Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula 
Segunda – Pelos serviços especificados na cláusula anterior, o 
CONTRATANTE pagará mensalmente ao CONTRATADO (A) a 
importância de R$ 886,70 (Oitocentos e oitenta e seis reais e 
setenta centavos). Valor proporcional há 15 dias trabalhado por 
uma carga horaria de 30 horas semanais calculado sobre o 
salario base de R$ 1.773,39. Cláusula Quinta - O presente 
contrato será iniciado em 10 de Novembro de 2017 e término em 
24 de Novembro de 2017. CONDADO - PB, 10 DE NOVEMBRO 
DE 2017. 

 
 
 

PORTARIA Nº. 116/2017/SAP 
 
  O Secretário de Administração e 
Planejamento do Município de Condado, Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 
 

CONSEDERANDO a Instrução Normativa INSS Nº 77 
de 21.01.2015 e publicada no Diário Oficial da União em 
22/01/2015. 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º. – Comunicar a todos os servidores desta 
Edilidade que tem filhos menores de 14 anos e que percebe a 
quota do salário família a comparecer a Secretaria de 
Administração e Planejamento até o dia 20 de Dezembro de 
2017 com os seguintes documentos: 

 
I - caderneta de vacinação ou equivalente, quando dependente 
menor de sete anos; 
 
II - comprovante de frequência à escolar, quando dependente a 
partir de sete anos. 
 
IV - comprovação de invalidez, a cargo da Perícia Médica do 
INSS, quando dependente maior de quatorze anos; 
 
 Art. 2º - O servidor que não apresentar os documentos 
acima citados até a data 20.12.2017 terá a quota do salário 
família suspenso a partir do mês de Dezembro/2017.  
 
 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 Secretaria de Administração e Planejamento de 
Condado – PB, em 29 de Novembro de 2017. 
 
 
 
 

Françui Ramalho da Silva Filho 
Secretário de Adm. e Planejamento 

 

ATOS DA SECRETARIA DE ADM. E PLANEJAMENTO 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 30 de Novembro de 2017 - Edição Mensal nº. 011 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 30 de Novembro de 2017 - Edição Mensal nº. 011 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A OUTUBRO/2017/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 30 de Novembro de 2017 - Edição Mensal nº. 011 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A OUTUBRO/2017/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO 

 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 30 de Novembro de 2017 - Edição Mensal nº. 011 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A OUTUBRO/2017/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 30 de Novembro de 2017 - Edição Mensal nº. 011 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A OUTUBRO/2017/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 30 de Novembro de 2017 - Edição Mensal nº. 011 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A OUTUBRO/2017/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 30 de Novembro de 2017 - Edição Mensal nº. 011 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A OUTUBRO/2017/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 30 de Novembro de 2017 - Edição Mensal nº. 011 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A OUTUBRO/2017/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 30 de Novembro de 2017 - Edição Mensal nº. 011 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A OUTUBRO/2017/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 30 de Novembro de 2017 - Edição Mensal nº. 011 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A OUTUBRO/2017/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 30 de Novembro de 2017 - Edição Mensal nº. 011 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A OUTUBRO/2017/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 30 de Novembro de 2017 - Edição Mensal nº. 011 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A OUTUBRO/2017/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO 

 


